
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

На № от
Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной 
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "Об индексации денежного 
содержания государственных гражданских служащих Волгоградской области 
и денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные 
должности".

Приложение: на^Гл.

М.В.Струк

|Вопгогра.';ская областная Дума

Дерябина Маргарита Анатольевна 
30- 77-25



Проект внесен депутатами Волгоградской 
областной Думы Булгаковым С.В., 
Кареликовым Е.А., Распутиной Т.В., 
Рыгиным А.В., Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об индексации денежного содержания государственных гражданских 
служащих Волгоградской области и денежного вознаграждения 

лиц, замещающих государственные должности

На основании статьи 63 Закона Волгоградской области 
от 05 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов", в соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе 
Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. 
№ 1114-ОД "О денежном содержании государственных гражданских служащих 
Волгоградской области" и Законом Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. 
№ 1115-ОД "О денежном вознаграждении Губернатора Волгоградской области 
и лиц, замещающих государственные должности Волгоградской области" 
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Произвести с 1 января 2023 года индексацию в 1,08 раза размеров 
должностных окладов и окладов за классный чин денежного содержания 
государственных гражданских служащих Волгоградской области, ежемесячных 
окладов денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные 
должности в исполнительных органах Волгоградской области, лиц, замещающих 
государственные должности на постоянной (профессиональной) основе 
в Волгоградской областной Думе, лиц, замещающих государственные 
должности в контрольно-счетной палате Волгоградской области, Избирательной 
комиссии Волгоградской области и территориальных избирательных комиссиях, 
уполномоченного по правам человека в Волгоградской области, 
уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области, уполномоченного 
по защите прав предпринимателей в Волгоградской области, установленных 
и проиндексированных постановлениями Волгоградской областной Думы.



2

2. Установить, что размеры должностных окладов и окладов за классный 
чин, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, а также размеры 
ежемесячных и иных дополнительных выплат при индексации подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post2796-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы мОб индексации 
денежного содержания государственных гражданских служащих 
Волгоградской области и денежного вознаграждения лиц, замещающих 
государственные должности”

Проект постановления Волгоградской областной Думы "Об индексации 
денежного содержания государственных гражданских служащих
Волгоградской области и денежного вознаграждения лиц, замещающих 
государственные должности" подготовлен в соответствии со статьей 63 
Закона Волгоградской области от 05 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном 
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" и в целях 
обеспечения исполнения положений Закона Волгоградской области
от 10 ноября 2005 г. № 1114-ОД "О денежном содержании государственных 
гражданских служащих Волгоградской области" и Закона Волгоградской 
области от 10 ноября 2005 г. № 1115-ОД "О денежном вознаграждении 
Губернатора Волгоградской области и лиц, замещающих государственные 
должности Волгоградской области".

Учитывая изложенное, для рассмотрения Волгоградской областной Думы 
предлагается проект постановления Волгоградской областной Думы 
"Об индексации денежного содержания государственных гражданских 
служащих Волгоградской области и денежного вознаграждения лиц, 
замещающих государственные должности".

Депутаты Волгоградской
областной Думы

Л

/



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"Об индексации денежного содержания государственных гражданских 
служащих Волгоградской области и денежного вознаграждения лиц, 
замещающих государственные должности"

Средства на реализацию проекта постановления Волгоградской 
областной Думы "Об индексации денежного содержания государственных 
гражданских служащих Волгоградской области и денежного вознаграждения 
лиц, замещающих государственные должности" предусмотрены Законом 
Волгоградской области от 05 декабря 2022 г. № 122-ОД
"Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов".

Депутаты Волгоградской 
областной Думы

гг*



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 
и дополнений, отмены полностью или частично в связи с принятием 
проекта постановления Волгоградской областной Думы 
"Об индексации денежного содержания государственных гражданских 
служащих Волгоградской области и денежного вознаграждения лиц, 
замещающих государственные должности"

Принятие проекта постановления Волгоградской областной Думы 
"Об индексации денежного содержания государственных гражданских 
служащих Волгоградской области и денежного вознаграждения лиц, 
замещающих государственные должности" не потребует признания 
утратившими силу нормативных правовых актов Волгоградской области 
либо внесения изменений в действующие нормативные правовые акты 
Волгоградской области.

Депутаты Волгоградской 
областной Думы


